２０２３年１月５日

各位

ぎふ地域ベンチャー支援ネットワーク

ＮＯＢＵＮＡＧＡ２１事務局

「ＮＯＢＵＮＡＧＡ２１ 第２２回 地域経済活性化セミナー」の開催について

～翔けろ 新時代へ ＮＯＢＵＮＡＧＡと描く夢～

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀）、野村證券株式会社、有限責任監査法人トーマツの

３社による民間主導型ベンチャー支援ネットワーク ＮＯＢＵＮＡＧＡ２１は、２０００年

１２月より、基本コンセプトである「地域経済への貢献」「地域ネットワークの活用」

「新産業と伝統産業の融合」のもと、ベンチャー企業の発掘、支援および育成活動に取り

組んでまいりました。

様々な社会課題の解決にあたって、既存の枠組みから脱却し、新たな価値を生み出すイ

ノベーションが求められるなか、未来の世界・夢の実現に向かって、フロンティア精神あ

ふれる起業家を創出し、当地から羽ばたくその架け橋となるべく、「ＮＯＢＵＮＡＧＡ２１

第２２回 地域経済活性化セミナー」～翔けろ 新時代へ ＮＯＢＵＮＡＧＡと描く夢～ を

開催いたしますので、下記のとおりお知らせします。

記

１．開催概要

（１）日  時  ２０２３年１月２５日（水）１４：００～１６：３０

（２）会  場  ＮＡＧＯＹＡ ＩＮＮＯＶＡＴＯＲ’Ｓ ＧＡＲＡＧＥ（先着３０名）

（名古屋市中区栄３－１８－１ ナディアパーク４階）

※ Ｚｏｏｍによるオンライン配信あり（先着５００名）

（３）開催内容  第１部 ビジネスプラン助成金（※） 最終審査ピッチ（６社登壇）

【ファーストステージ】

① RainTech株式会社 代表取締役 藤井 聡史 氏

② 株式会社 Ampere 代表取締役 柴田 峻典 氏

③ 自然科学研究機構 核融合科学研究所 本島 厳 氏

【ニュービジネスプラン】

④ 株式会社 Geotrans 代表取締役 瀬川 貴之 氏

⑤ 株式会社 Robofull 代表取締役 山本 大 氏

⑥ 株式会社フレンドマイクローブ 代表取締役 蟹江 純一 氏

         第２部 前回の最優秀賞受賞者による特別ピッチ（２社登壇）

【ファーストステージ】

① エイトス株式会社 代表取締役 嶋田 亘 氏

【ニュービジネスプラン】

② Olive株式会社 代表取締役 竹内 精治 氏

         第３部 基調講演

内容：空の移動革命への挑戦

～日本発 空飛ぶクルマと物流ドローンの開発～

講師：株式会社ＳｋｙＤｒｉｖｅ 代表取締役ＣＥＯ 福澤 知浩 氏

         第４部 ビジネスプラン助成金 授賞式

（４）参加費用  無料

（５）申込方法  十六銀行のホームページよりお申込みください。

※ ビジネスプラン助成金について

《ファーストステージ》

【応募資格】岐阜県・愛知県・三重県内で２０１９年４月１日以降に創業もしくは

創業予定の企業や創業者

【助 成 金】最優秀賞（１社）１０万円、優秀賞（２社）各５万円

《ニュービジネスプラン》

【応募資格】岐阜県・愛知県・三重県に主たる事務所を置き、ニュービジネス

（第二創業含む）を展開する企業や起業家

【助 成 金】最優秀賞（１社）１００万円、優秀賞（２社）各１５万円

２．お問合せ先

ＮＯＢＵＮＡＧＡ２１事務局（十六銀行 ソリューション営業部内）

  【担当】松下・依馬 【電話番号】０１２０－０８１７－１６

ＮＯＢＵＮＡＧＡ２１は、引き続き、新しい時代を担うフロンティア精神あふれる起業

家・支援者が参加する活力あるベンチャーコミュニティーを目指すとともに、強い成長志

向と明確なビジョンを持つベンチャー企業をハード・ソフト両面から支援・育成してまい

ります。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://www.juroku.co.jp/seminar/nobunaga21_22.html